Nederland
NL
BDRTHERMEA GROUP

Installatiehandleiding
Hydraulische aansluitset

3

i

Remeha Gas 320 Ace & 620 Ace
DeDietrich C340 Eco & C640 Eco
Oertli GSC340 & GSC340 Duo

bdrthermeagroup.com

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 1 09-11-21 10:35



Inhoud

Inhoud

1 Inleiding
1.1 Doel van deze handl@iding .......c.ciieieiiiieee ettt
1.2 Aansprakelijkheid......cccccooniinnniinniinne.

1.2.1 Aansprakelijkheid van de fabrikant
1.2.2 Aansprakelijkheid van de installateur

1.3 Kwalificaties van de WEIKNEMIET .........ccioi ittt
1.4 VeiligheidSvoorsChriften .......c.cciiiiiiii ettt
1.5 ATDEEIAINGEN <.tttk ekttt b ettt b et b ettt ettt
1.6 AANNAAIMOMENT......ooiiiii ettt

2 Afmetingen 5
2.1 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel ..o, 5
2.2 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel — haakse installatie..........ccoceceoerreinnncnne. 5
2.3 Afmetingen aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel ...........cccooooivirinnnnniiccccceccces 6
2.4  Afmetingen aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel — haakse installatie............cccoveeeennnenee. 6
2.5 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een dubbele ketel.............ccccoreionniinniiinniinne 7
2.6 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een dubbele ketel — haakse installatie 7
2.7 Afmetingen aansluitset met een warmtewisselaar voor een dubbele ketel............ccococcceinniccnnnn. .8
2.8 Afmetingen aansluitset met een warmtewisselaar voor een dubbele ketel — haakse installatie ........................ 8

3 Installatie-instructies aansluitset met open verdeler 9
3.1 Stap 1: Montage van de FEtOUISEE .......ciiuiiiiiiii ettt 9
3.2 Stap 2: Aanbrengen van de open VErdeler ..ottt 10
3.3 Stap 3: MoNtage van de aNVOEISEL ......c.cuoiucuiiriiiciirieieeeeteict ettt ettt 10
3.4  Stap 4: Controle ....ccooevvireiinircien
3.5 Stap 5: Aanbrengen van de isolatie

4 Installatie-instructies aansluitset met warmtewisselaar 1
4.1 Stap 1: Montage van de FetOUISEE .......ciiiiiiiiiiee e 12
4.2 Stap 2: Aanbrengen van de warmtewisselaar ...........ccooiiiiiiiiiiii s 12
4.3 Stap 3: MoNtage van de @ANVOEISEE ....c.cueuiiiiieuiieieieieeieteteit ettt ettt ettt s ettt st s et e bt se e e st aesene e esene 13
4.4  Stap 4: Controle ...cccoveevinineininine.

4.5 Stap 5: Aanbrengen van de isolatie

5 Opties 14

5.1 EN 12828 Veiligheidsbalki........coouoiiuiiiiiii s 14

5.2 BOCIEENSEE. .ttt ettt et b bbb st b R b e st R e b s b e st et e s e Re b e st se b eneebeneerensenene 15

5.3 MAGNEELAILET ...ttt ettt eaes 16
6 Elektrische aansluitingen 17

6.1 VeIliGheidSDalk ...ttt 17

6.2 CIrCUIBLIEPOMIP ..ttt ettt ettt sttt ettt ne s 17
7 Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

7.1 Aansluitset met open verdeler voor een enkele staande ketel .........c.ccoieinniiiinniiiniecce

7.2 Aansluitset met open verdeler voor een dubbele staande ketel ......

7.3 Aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele staande ketel .......

7.4  Aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele staande ketel

8 Reserveonderdelen
8.1 Aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel .........ccoviiriniiiiniiinniicc e
8.2 Aansluitset met open verdeler voor een dubbele ketel ..o
8.3 Aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel ..................
8.4  Aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel .........c.cccvevrnnnnen.

8.5 Referentienummers aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel....
8.6  Referentienummers aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel

2 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 2 09-11-21 10:35



1 Inleiding

1 Inleiding

Geachte klant,

Gefeliciteerd met de aankoop van deze hydraulische aansluitset voor
staande ketels. Met deze aansluitset kunt u de cv-ketel snel en gemakke-
lijk toevoegen aan de installatie.

De aansluitsets voor de enkele staande ketel en dubbele staande ketel
worden op dezelfde manier aangesloten. Het enige verschil is dat de
aansluitset voor de dubbele staande ketel twee aanvoeraansluitingen en
twee retouraansluitingen heeft. Het gebruik en de instructies voor beide
ketels zijn hetzelfde. In de afbeeldingen in deze handleiding kunnen beide
uitvoeringen worden weergegeven.

1.1 Doel van deze handleiding

Deze handleiding bevat instructies voor de volgende activiteiten:
« Installatie
« Elektrische aansluiting

1.2 Aansprakelijkheid

1.2.1  Aansprakelijkheid van de fabrikant

Onze producten zijn ontworpen en gefabriceerd in overeenstemming

met de geldende voorschriften. Om de kwaliteit van onze producten te

waarborgen zijn we altijd op zoek naar mogelijke verbeteringen. We be-

houden ons daarom het recht voor om de specificaties in dit document te

wijzigen. BDR Thermea kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enige

kosten, schade of lichamelijk letsel dat het gevolg is van:

« het niet opvolgen van de instructies in deze handleiding;

« het niet tijdig en op de juiste manier onderhouden van de onderdelen
van deze set.

1.2.2  Aansprakelijkheid van de installateur

De installateur is verantwoordelijk voor de installatie en inbedrijfstelling

van het apparaat. Daarbij moet de installateur zich houden aan de volgen-

de instructies:

« Lees en houd u aan de instructies voor deze set en alle relevante do-
cumenten.

« Installeer het apparaat in overeenstemming met alle relevante normen
en plaatselijke voorschriften.

« Voer de inbedrijfstelling en alle noodzakelijke controles uit.

« Leg de installatie indien nodig uit aan de gebruiker.

« Als onderhoud noodzakelijk is, breng de gebruiker dan op de hoogte
van de verplichting het apparaat te laten inspecteren en onderhouden.

- Overhandig indien nodig alle noodzakelijke documentatie aan de
gebruiker en instrueer de gebruiker de documentatie te bewaren.

7674651 - V.01 - 04112021 3

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 3 09-11-21 10:35



1 Inleiding

1.3 Kwalificaties van de werknemer
De installatie en het onderhoud van het apparaat mogen uitsluitend wor-
den uitgevoerd door een gekwalificeerde installatie- en onderhoudsmon-
teur, in overeenstemming met de ter plekke geldende voorschriften.

1.4 Veiligheidsmaatregelen

Volgens de norm EN 12828 zijn extra veiligheidsmaatregelen vereist voor
apparaten met een vermogen van meer dan 300 kW. Om te voldoen aan
de vereisten van EN 12828 heeft BDR Thermea een accessoire ontwikkeld
die de vereiste veiligheidsmaatregelen omvat. Bij de hydraulische aan-
sluitset wordt een passtuk meegeleverd. Bij gebruik van de beveiligingsac-
cessoire wordt deze op de plaats van het passtuk gemonteerd.

* In Duitsland wordt de accessoire standaard meegeleverd in plaats van
het passtuk.

1.5 Afbeeldingen

In de afbeeldingen in dit document worden standaardapparaten met
relevante details weergegeven. Deze kunnen enigszins afwijken van uw
apparaat, maar dat maakt voor de instructies niet uit.

1.6 Aanhaalmoment

De hydraulische aansluitset wordt geleverd met montagebouten. Deze
moeten worden aangedraaid in overeenstemming met richtlijn EN-1092-
1. De onderstaande tabel bevat de aanhaalmomenten in Nm:

Schroefdraden Aanhaalmoment
M12 50
M16 125
M2o 240
M24 340
M27 500
M3o 700
4 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 4 09-11-21 10:35



2 Afmetingen

2

Afmetingen

2.1 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel

2.2 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel — haakse installatie

600

423

1465,5

3624

52

164

600

423

M

o

2683

S e o | I

2621

—l

VLY

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 5

09-11-21 10:35



2 Afmetingen

2.3 Afmetingen aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel
H C
HZ[L :
o
A
=%@ ° E_DR )
- 13
[ea) K w %u# 1ot H oR=1
‘
° a7 : T O
<
g G —
Tabel met afmetingen (in mm)
Vermogen ketel A B C D E F G H
285 370 520 3528 | 1676 | 646 1353 977 945
355 370 520 3528 | 1676 672 1379 977 945
430 370 520 3528 | 1676 791 1498 977 945
500 370 682 3605 1753 583 1290 1140 945
575 370 682 | 3605 | 1753 597 | 1304 | 1140 | 945
650 370 632 3605 1753 597 1304 | 1140 945
2.4  Afmetingen aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel — haakse installatie
G
54 H
%® H
o i acke
WL@ U/
[ [ Tabel met afmetingen (in mm)
Vermogen ketel A B C D E F G
@ 285 370 520 2801 1924 2631 977 1191
355 370 520 2827 1924 2631 977 191
D
430 370 520 | 2946 | 1924 | 263 977 1191
(]
q 500 370 682 2738 2000 2708 1140 1191
5 Q 575 370 682 2751 2000 2708 1140 1191
= u 650 370 682 2763 2000 2708 1140 1191
T o ,://ir 8
7‘“ O T E
6 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 6

09-11-21 10:35



2 Afmetingen

2.5 Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een dubbele ketel

1405

ﬂﬂ;[%ng o

O—b
I
FEETI

655

19 11 =

352

i U1 Jlu liNSTol il
[
O ]
Q9111
[ ]

2.6  Afmetingen aansluitset met open verdeler voor een dubbele ketel — haakse installatie

29713

2633

7674651 - V.01 - 04112021 7

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 7 09-11-21 10:35



2 Afmetingen

2.7 Afmetingen aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel

ﬁﬁ' 1 ) - -
= HC
frEdo o

Tabel met afmetingen (in mm)

e ]

Ui~

Vermogen ketel A B C D E F G H

570 370 682 | 3939 | 1759 58 1508 | 1140 | 950

710 370 682 | 3939 | 1759 83 1533 | 1140 | 950

860 370 682 3939 | 1759 195 1645 | 1140 950

‘ 1000 370 682 3939 1759 233 1683 1140 950

o T 1150 370 | 861 | 3993 | 1813 | 106 | 1556 | 1356 | 950
1300 370 861 3993 1813 134 1584 1356 950

2.8  Afmetingen aansluitset met een warmtewisselaar voor een dubbele ketel — haakse installatie

G
i — T
»wéé
I Il ‘
o
[N,
A — | =
< - I \‘ ‘
T W O m =TEIS
7 Tabel met afmetingen (in mm)
¢ ¢] Vermogen ketel A B C D E E G
@ @ 570 370 682 3298 1518 2968 1140 715
710 370 682 3324 1518 2968 1140 715
D 860 370 682 3436 1518 2968 1140 715
1000 370 682 3474 1518 2968 1140 715
()
1150 370 861 3347 1574 3024 1356 715
1300 370 861 3375 1574 3024 1356 715
&
E
8 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 8 09-11-21 10:35



3 Installatie-instructies aansluitset met open verdeler

3 Installatie-instructies aansluitset met open verdeler

' oA, N !
% <_’— Isolatieplaat (~1 cm)
Open verdeler voor enkele ketel

Afmetingen volgens: (DIN) EN 1092-1

Belangrijk!

Bepaal voorafgaand aan de installatie hoe hoog de open verdeler
moet zijn om ervoor te zorgen dat de aansluitingen zich op dezelf-
de hoogte bevinden als en aanvoer- en retouraansluitingen van de
ketel. Houd er rekening mee dat er een trillingsdempende isolatie-
plaat onder komt te liggen. Deze plaat is ongeveer 1 cm dik.

[N

3.1 Stap 1: Montage van de retourset

Monteer de retourset op de retouraansluiting van de ketel, in de volgorde
en indeling die staan aangegeven in de tekening. Als de ketel nog niet

is geinstalleerd, kunt u een optioneel verkrijgbare steunbalk gebruiken
om de hydraulische aansluitset alvast in elkaar te zetten. Deze steunbalk
ondersteunt ook de aanvoerset.

Belangrijk om te onthouden:

« Plaats de pakking (1) van @ 14,2 x 90 x 2 mm tussen het passtuk (1)
en de retouraansluiting van de ketel. Dit is de grootste van de vier.

« Gebruik bij het monteren van het terugslagventiel (2) de vier lange
M16x100-bouten om het aan de pomp (3) te bevestigen. Plaats de ring
om het terugslagventiel om die op zijn plaats te houden tijdens de
montage. Gebruik ringen aan de pompzijde.

« Let goed op de stroomrichting van de circulatiepompen!

«  Gebruik bij het monteren van de flens (4) op de pomp vier
M16x60-bouten met ringen aan de pompzijde.

« Bevestig het ventiel met acht M16x100-bouten.

7674651 - V.01 - 04112021 9

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 9 09-11-21 10:35



3 Installatie-instructies aansluitset met open verdeler

3.2 Stap 2: Aanbrengen van de open verdeler

« Zet de open verdeler op de juiste plaats en bevestig deze aan de
retourset.

« Draai de bouten handvast. Mogelijk moeten deze weer worden los-
gedraaid om het laatste deel onderdeel van de aanvoerset te kunnen
aansluiten.

3.3 Stap 3: Installatie van de aanvoerset

Monteer de aanvoerset op de open verdeler, in de volgorde en indeling
die staan aangegeven in de tekening. Als de ketel nog niet is geinstalleerd,
kunt u een optioneel verkrijgbare steunbalk gebruiken om de hydraulische
aansluitset alvast in elkaar te zetten. Deze steunbalk ondersteunt ook de
aanvoerset.

Belangrijk om te onthouden:
« Bevestig het ventiel met de M16x100-bout.
« Alle andere verbindingen worden gemaakt met M16x60-bouten.

Opmerking: Het gele onderdeel in de tekening is een accessoire dat de
veilige werking van het apparaat waarborgt. In paragraaf 5.1 leest u meer
informatie over deze accessoire. In Duitsland wordt de accessoire stan-
daard meegeleverd met de aansluitset.

3.4 Stap 4: Controle

+ Controleer alle verbindingen en draai ze indien nodig aan.

3.5 Stap 5: Aanbrengen van de isolatie

Breng de meegeleverde isolatie aan en bevestig die met de spanbanden.

10 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 10 09-11-21 10:35



4

4

Installatie-instructies aansluitset met warmtewisselaar

Installatie-instructies aansluitset met warmtewisselaar

Voorbeeldtekening. De daadwerkelijke constructie kan afwijken.

.| Belangrijk!

1 | Bepaal voorafgaand aan de installatie hoe hoog de warmtewisse-
laar moet zijn om ervoor te zorgen dat de aansluitingen zich op
dezelfde hoogte bevinden als en aanvoer- en retouraansluitingen
van de ketel. Houd er rekening mee dat er een trillingsdempende
isolatieplaat onder komt te liggen. Deze plaat is ongeveer 1 cm dik.
U kunt de warmtewisselaar op de juiste hoogte zetten met de
stelbouten aan de onderkant.

Informatie over de warmtewisselaar
Debiet, primair Primair Secundair Type Aansluitmaat
(volgens (DIN) EN 1092-1)

kw I/u (dt 20 °C) m3/u Tin T uit Tin T uit
279 11995 11,995 85 65 60 8o RHB-110-90 2"
350 15047 15,047 85 65 60 8o RHB-110-110 2"
425 18272 18,272 85 65 60 8o RHB-110-140 2"
497 21367 21,367 85 65 60 8o RMB-235-80 DN8o/PN4o
574 24678 24,678 85 65 60 8o RMB-235-90 DN8o/PN4o
651 27988 27,988 85 65 60 8o RMB-235-100 DN8o/PN4o
kw I/u (dt 20 °C) m3/u
558 23990 23,99 85 65 60 8o RMB-235-90 DN8o/PN4o
700 30095 30,095 85 65 60 8o RMB-235-110 DN8o/PN4o
850 36543 36,543 85 65 60 8o RMB-235-140 DN8o/PN4o
994 42732 42,732 85 65 60 8o RMB-235-170 DN8o/PN4o
1148 49355 49,355 85 65 60 8o RMB-400-90 DN1oo/PN4o
1303 56019 56,019 85 65 60 8o RMB-400-110 DN1oo/PN4o

- Max. werkdruk 30 bar.
- Secundair drukverlies ca. 20 kPa.

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 11

09-11-21 10:35

11




4 Installatie-instructies aansluitset met warmtewisselaar

41 Stap 1: Montage van de retourset

Monteer de retourset op de retouraansluiting van de ketel, in de volgorde
en indeling die staan aangegeven in de tekening. Als de ketel nog niet

is geinstalleerd, kunt u een optioneel verkrijgbare steunbalk gebruiken
om de hydraulische aansluitset alvast in elkaar te zetten. Deze steunbalk
ondersteunt ook de aanvoerset.

Belangrijk om te onthouden:

+ Plaats de pakking (1) van @ 14,2 x 9o x 2 mm tussen het passtuk (1)
en de retouraansluiting van de ketel. Dit is de grootste van de vier.

« Gebruik bij het monteren van het terugslagventiel (2) de vier lange
M16x100-bouten om het aan de pomp (3) te bevestigen. Plaats de ring
om het terugslagventiel om die op zijn plaats te houden tijdens de
montage. Gebruik ringen aan de pompzijde.

« Let goed op de stroomrichting van de circulatiepompen!

« Gebruik bij het monteren van de flens (4) op de pomp vier
M16x60-bouten met ringen aan de pompzijde.

+ Bevestig het ventiel met acht M16x100-bouten.

4.2 Stap 2: Aanbrengen van de warmtewisselaar

« Monteer de warmtewisselaar op het in hoogte verstelbare onderstel
en sluit de leidingen aan. Sluit het geheel aan op de retourset. Gebruik
een rubbermat om te compenseren voor een ongelijke ondergrond.

« Draai de bouten handvast. Mogelijk moeten deze weer worden los-
gedraaid om het laatste deel onderdeel van de aanvoerset te kunnen
aansluiten.

Waarschuwing

De warmtewisselaar
is te zwaar om door
één persoon te wor-
den getild. Gebruik

een hijsmiddel.

Montage van aansluitingen
warmtewisselaar, enkele ketel

12 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 12 09-11-21 10:35



4 Installatie-instructies aansluitset met warmtewisselaar

43 Stap 3: Installatie van de aanvoerset

Monteer de aanvoerset op de warmtewisselaar, in de volgorde en indeling
die staan aangegeven in de tekening. Als de ketel nog niet is geinstalleerd,
kunt u een optioneel verkrijgbare steunbalk gebruiken om de hydraulische
aansluitset alvast in elkaar te zetten. Deze steunbalk ondersteunt ook de
aanvoerset.

Belangrijk om te onthouden:
« Bevestig het ventiel met de M16x100-bout.
+ Alle andere verbindingen worden gemaakt met M16x60-bouten.

Opmerking: Het gele onderdeel in de tekening is een accessoire dat de
veilige werking van het apparaat waarborgt. In paragraaf 5.1 leest u meer
informatie over deze accessoire. In Duitsland wordt de accessoire stan-
daard meegeleverd met de aansluitset.

4.4 Stap 4: Controle

Controleer alle verbindingen en draai ze indien nodig aan.

4.5 Stap 5: Aanbrengen van de isolatie

Breng de meegeleverde isolatie aan en bevestig die met de spanbanden.

Aanbrengen van isolatie op aanslui-
tingen warmtewisselaar, enkele ketel

7674651 - V.01 - 04112021 13

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 13 09-11-21 10:35



5 Opties

5 Opties

5.1 EN 12828 veiligheidsbalk

De norm EN 12828 vereist het gebruik van extra veiligheidsmaatregelen
voor verbrandingstoestellen met een vermogen van meer dan 300 kW.
Om aan deze norm te voldoen hebben we een veiligheidsaccessoire ont-
wikkeld. De veiligheidsbalk bestaat uit de volgende onderdelen:

+ Passtuk voor het aansluiten ervan aan de aanvoerkant

+ Verdeelleiding voor het monteren van de veiligheidsvoorzieningen
+ Temperatuurbeveiliging

« Onderdrukbeveiliging

« Overdrukbeveiliging

+ Blindplug

Werking

De verdeelleiding is voorzien van drie drukschakelaars: een minimum-
drukschakelaar (links in de afbeelding) en twee maximumdruk-
schakelaars.

Deze moeten worden ingesteld op de correcte waarden.

Voor onderdrukbeveiliging is dit meestal 0,8 bar.

De overdrukbewaking moet al ingrijpen voor dat het veiligheidsventiel
wordt geactiveerd.

Als er een overdrukventiel van 3 bar wordt gebruikt, kan de ene maxi-
mumdrukschakelaar worden ingesteld op 2,8 bar en de andere op 3 bar.

14 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 14 09-11-21 10:35



5 Opties

In de onderstaande afbeelding ziet u hoe u de correcte waarde instelt.
Naast de softwarematige vergrendeling of lock-out zijn de drukschake-

laars uitgerust met een mechanisch vergrendelingssysteem. Het resetten
van deze mechanische vergrendeling moet handmatig gebeuren. Zie de
onderstaande afbeelding.

5.2 Bochtenset
Als er niet genoeg ruimte is om de aansluitset aan de voorkant van de
ketel te installeren, kunt u de aansluitset aansluiten met de bochtenset.
De bocht kan zowel naar rechts als naar links zijn.

7674651 - V.01 - 04112021 15

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 15 09-11-21 10:35



5 Opties

5.3 Magneetfilter

De open verdeler heeft een aansluiting voor een magneetfilter. Met het
magneetfilter worden ijzerdeeltjes uit het cv-water gehaald. Het magneet-
filter is verkrijgbaar als accessoire.

16 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 16 09-11-21 10:35



6 Elektrische aansluitingen

6 Elektrische aansluitingen

Belangrijk:

« Zorg dat de elektrische aansluitingen van de cv-ketel zijn losgekoppeld
voordat u begint.

« De werkzaamheden mogen uitsluitend worden uitgevoerd door een
gekwalificeerde monteur.

6.1 Veiligheidsbalk

Alle veiligheidsvoorzieningen worden in serie aangesloten op de BL-in-
gangsklemmen van de regeleenheid van de ketel.

Schematische weergave:

s
N our
-_—

S x2 x3 ._.: H E Xx10 o
Brgm |
=N L PWM [ 0-10 | {7 | [oniof| @ | B
® Pump e dP SIS N
+= N L 0 +|0 +|Tout [OT | BL | RL

De cv-ketel heeft een blokkeeringang waarin bij levering een brug is ge-
plaatst. Als de verbinding tussen de klemmen wordt onderbroken, wordt
de cv-ketel uitgeschakeld of vergrendeld. Op deze beveiligingsingang,
die wordt aangeduid met 'BL', kan een beveiligingsvoorziening zoals een
rookgasthermostaat worden aangesloten. Waarschuwing: de BL-ingang
kan alleen worden gebruikt voor het aansluiten van potentiaalvrije con-
tacten. De schakelactie (blokkeren of lock-out) kan worden ingesteld via
parameter APoo1 in het menu van de cv-ketel.

6.2  Circulatiepomp

Lees voordat u de circulatiepomp installeert en aansluit de handleiding
van de pomp en de IF-module. Sluit de voeding van de pomp aan op de
klemmen gelabeld 'Pump' op de regeleenheid. Sluit de pompbesturing
aan op de klemmen met het pompsymbool ® op de regeleenheid van de
secundaire cv-ketel. Als het gebouwbeheersysteem de cv-ketel (en daar-
mee de circulatiepomp) regelmatig inschakelt (meer dan 4x per uur), ad-
viseren we om de pomp aan te sluiten op zijn eigen voeding. De functie
van de analoge uitgang stelt u in met parameters PPo15, PPo16 en PP018.
Dit doet u in het menu van de cv-ketel. De pompsnelheid wordt geregeld
met het 0-10 V uitgangssignaal. Raadpleeg de installatie- en servicehand-
leiding van de ketel voor meer informatie over het aansluiten en besturen
van de circulatiepomp.

7674651 - V.01 - 04112021 17

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 17 09-11-21 10:35



6 Elektrische aansluitingen

R
e A R Pompsnelheid
/,/ i min Minimumsnelheid pomp
- E min Maximumsnelheid pomp
. // : off De pomp is uitgeschakeld
e [ ] : i U Uitgangssignaal (V)
o L1 L,
2 3 10 Ulvl™
Uitgangssignaal (V) | Functie
<1 De pomp is uitgeschakeld
1-2 Hysterese
2-3 De pomp werkt op de laagste snelheid
1o De pomp moduleert lineair tussen de mini-
3 mum- en maximumsnelheid
Schematische weergave
OV QI PTG o
5 X6
O
Xio
oricf| @ | W
e | ol |
oT BL RL
0-10
Rt Voedingsaansluiting ®
pomp = N L
ees,  jm————= ~
Inini :

Besturing o-10 V Wilo-installatiepomp

Klemmenstrook van de
IF-module van de pomp

0-10v
EtOff [in 1 | DP
G ([ Q A a

18

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 18

7674651 - V.01 - 04112021

09-11-21 10:35



7

7 Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

71 Aansluitset met open verdeler voor een enkele staande ketel
285 OV 355 OV 430 OV
Referentienummer 7673098 7673099 7673101
7674641 Open verdeler 250/150 1 1 1
7674642% Aanvoeraansluitset DN8o 1 1 1
7674643% Retouraansl. Wilo 40-pomp 1
7674644% Retouraansl. Wilo so_g P 1
7674645 Retouraansl. Wilo 5o_12 P 1
7674646% Retouraansl. Wilo 65_9 P
7674647% Retouraansl. Wilo 65_12 P 1
7613416 Wilo Stratos 40/1-12 1
7613417 Wilo Stratos 50/1-9 1
7613418 Wilo Stratos 50/1-12 1
7613419 Wilo Stratos 65/1-9
7613420 Wilo Stratos 65/1-12
7613421 IF-module Wilo 1 1 1
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 1 1 1
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7674655 Haakse bocht DN8o Opt. Opt. Opt.
* niet apart verkrijgbaar ** in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd
500 OV 575 OV 650 OV
Referentienummer 7673102 7673103 7673103
7674641 Open verdeler 250/150 1 1 1
7674642% Aanvoeraansluitset DN8o 1 1 1
7674643 Retouraansl. Wilo 40-pomp
76746447 Retouraansl. Wilo 5o_g P
7674645% Retouraansl. Wilo so_12 P
7674646% Retouraansl. Wilo 65_9 P 1
7674647* Retouraansl. Wilo 65_12 P 1 1
7613416 Wilo Stratos 40/1-12
7613417 Wilo Stratos 50/1-9
7613418 Wilo Stratos 50/1-12
7613419 Wilo Stratos 65/1-9 1
7613420 Wilo Stratos 65/1-12 1 1
7613421 IF-module Wilo 1 1 1
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 1 1 1
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7674655 Haakse bocht DN8o Opt. Opt Opt

* niet apart verkrijgbaar ** in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 19

19

09-11-21 10:35



7 Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

7.2 Aansluitset met open verdeler voor een dubbele staande ketel

570 OV 710 OV 860 OV
Referentienummer 7622302 7622304 7622306
7674648 Open verdeler 400/200 1 1 1
7674649 Aanvoeraansl. DN8o 1 1 1
7613409 Retouraansl. Wilo 40-pomp 1
7613410 Retouraansl. Wilo so_g P 1
7613411 Retouraansl. Wilo so_12 P 1
7613412 Retouraansl. Wilo 65_g P
7613413 Retouraansl. Wilo 65_12 P
7613416 Wilo Stratos 40/1-12 2
7613417 Wilo Stratos 50/1-9 2
7613418 Wilo Stratos 50/1-12 2
7613419 Wilo Stratos 65/1-9
7613420 Wilo Stratos 65/1-12
7613421 IF-module Wilo 2 2 2
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 2 2 2
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7613414 Haakse bocht DN8o Opt. Opt. Opt.
** in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd
1000 OV 1150 OV 1300 OV
Referentienummer 7622307 7622308 7622308
7674648 Open verdeler 400/200 1 1 1
7674649 Aanvoeraansl. DN8o 1 1 1
7613409 Retouraansl. Wilo 40-pomp
7613410 Retouraansl. Wilo 5o_9 P
761341 Retouraansl. Wilo so_12 P
7613412 Retouraansl. Wilo 65_g P 1
7613413 Retouraansl. Wilo 65_12 P 1 1
7613416 Wilo Stratos 40/1-12
7613417 Wilo Stratos 50/1-9
7613418 Wilo Stratos 50/1-12
7613419 Wilo Stratos 65/1-9 2
7613420 Wilo Stratos 65/1-12 2 2
7613421 IF-module Wilo 2 2 2
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt Opt
7622309 Passtuk 2 2 2
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7613414 Haakse bocht DN8o Opt. Opt Opt.

*%* in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd

20

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 20

7674651 - V.01 - 04112021



7

73 Aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele staande ketel (HEX)

Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

285 HEX 355 HEX 430 HEX
Referentienummer 7768167 7768168 7768169

7674642% Aanvoeraansluitset DN8o 1 1 1
7674643% Retouraansl. Wilo 40-pomp 1

7674644%* Retouraansl. Wilo 50_g P 1

7674645 Retouraansl. Wilo 50_12 P 1
7674646% Retouraansl. Wilo 65_9 P

7674647* Retouraansl. Wilo 65_12 P

7768132% Aanvoeraansluitset HEX 2" 1 1 1

7768133* Aanvoeraansluitset HEX DN8o

7768136%* HEX RHB-110-90 G2* 1

7768137%* HEX RHB-110-110 G2* 1

7768138* HEX RHB-110-140 G2* 1
7768139%* HEX RMB 235-80 DN8o

7768160% HEX RMB 235-9g0 DN8o

7768161% HEX RMB-235-100 DN80

7613416 Wilo Stratos 40/1-12 1

7613417 Wilo Stratos 50/1-9 1

7613418 Wilo Stratos 50/1-12 1

7613419 Wilo Stratos 65/1-9

7613420 Wilo Stratos 65/1-12

7613421 IF-module Wilo 1 1 1
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 1 1 1

Hydraulische aansluitset 1 1 1

7674655 Haakse bocht DN8o Opt. Opt. Opt.

* niet apart verkrijgbaar ** in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 21

21

09-11-21 10:35



7 Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

500 HEX 575 HEX 650 HEX
Referentienummer 7768170 7768171 7768172
7674642% Aanvoeraansluitset DN8o 1 1 1
7674643% Retouraansl. Wilo 40-pomp
7674644% Retouraansl. Wilo so_g P
7674645% Retouraansl. Wilo so_12 P
7674646% Retouraansl. Wilo 65_g P 1
7674647% Retouraansl. Wilo 65_12 P 1 1
7768132% Aanvoeraansluitset HEX 2"
7768133%* Aanvoeraansluitset HEX DN8o 1 1 1
7768136% HEX RHB-110-90 G2*
7768137% HEX RHB-110-110 G2*
7768138* HEX RHB-110-140 G2*
7768139% HEX RMB 235-80 DN8o 1
7768160* HEX RMB 235-90 DN8o 1
7768161% HEX RMB-235-100 DN&o 1
7613416 Wilo Stratos 40/1-12
7613417 Wilo Stratos 50/1-9
7613418 Wilo Stratos 50/1-12
7613419 Wilo Stratos 65/1-9 1
7613420 Wilo Stratos 65/1-12 1 1
7613421 IF-module Wilo 1 1 1
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 1 1 1
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7674655 Haakse bocht DN8o Opt. Opt. Opt.

* niet apart verkrijgbaar ** in Duitsland wordt de beveiligingsaccessoire standaard meegeleverd

22 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 22 09-11-21 10:35



7 Onderdelen van de verschillende uitvoeringen

7.4  Aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele staande ketel (HEX)

570 HEX 710 HEX 860 HEX
Referentienummer 7768185 7768186 7768187
7674649%* Aanvoeraansl|. DN8o 1 1 1
7613409% Retouraansl. Wilo 40-pomp 1
7613410% Retouraansl. Wilo 50_g P 1
7613411% Retouraansl. Wilo 50_12 P 1
7613412% Retouraansl. Wilo 65_9 P
7613413% Retouraansl. Wilo 65_12 P
7768134%* Aanvoeraansluitset HEX DN8o 1 1 1
7768135% Aanvoeraansluitset HEX DN1oo
7768160%* HEX RMB-235-g0 DN8o 1
7768161% HEX RMB-235-100 DN80
7768162% HEX RMB-235-110 DN8o 1
7768163%* HEX RMB-235-140 DN8o 1
7768164 HEX RMB-235-170 DN&o
7768165% HEX RMB-400-90 DN100
7768166%* HEX RMB-400-110 DN100O
7613416 Wilo Stratos 40/1-12 2
7613417 Wilo Stratos 50/1-9 2
7613418 Wilo Stratos 50/1-12 2
7613419 Wilo Stratos 65/1-9
7613420 Wilo Stratos 65/1-12
7613421 IF-module Wilo 2 2 2
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt. Opt.
7622309 Passtuk 2 2 2
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7613414 Haakse bocht DN8o Opt. Opt. Opt.
1000 HEX 1150 HEX 1300 HEX
Referentienummer 7768188 7768189 7768190
7674649%* Aanvoeraansl. DN8o 1 1 1
7613409% Retouraansl. Wilo 40-pomp
7613410% Retouraansl. Wilo 50_g P
7613411% Retouraansl. Wilo 50_12 P
7613412% Retouraansl. Wilo 65_9 P 1
7613413% Retouraansl. Wilo 65_12 P 1 1
7768134%* Aanvoeraansluitset HEX DN8o 1
7768135% Aanvoeraansluitset HEX DN1oo 1 1
7768160% HEX RMB-235-g0 DN8o
7768161% HEX RMB-235-100 DN80
7768162% HEX RMB-235-110 DN8o
7768163%* HEX RMB-235-140 DN8o
7768164% HEX RMB-235-170 DN&o 1
7768165% HEX RMB-400-90 DN100 1
7768166%* HEX RMB-400-110 DN100O 1
7613416 Wilo Stratos 40/1-12 2
7613417 Wilo Stratos 50/1-9 2
7613418 Wilo Stratos 50/1-12
7613419 Wilo Stratos 65/1-9 2
7613420 Wilo Stratos 65/1-12 2 2
7613421 IF-module Wilo 2 2 2
100016229 Veiligheidsbalk ** Opt. Opt.
7622309 Passtuk 2 2 2
Hydraulische aansluitset 1 1 1
7613414 Haakse bocht DN8o Opt. Opt

%

niet apart
verkrijgbaar

* in Duitsland wordt
de beveiligings-
accessoire
standaard
meegeleverd

* niet apart
verkrijgbaar

**% in Duitsland wordt
de beveiligings-
accessoire
standaard
meegeleverd

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 23

23

09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8 Reserveonderdelen

8.1 Aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel

-—1002
1o
( ® o -
A 7 1004 ~
ot
1 ¢
002 1010 \Cﬁ @
( 1019
1001 1005 o 1003 S
£ 1012 @@/1008 1014
TN 1019
\ l( S 7
1013 \ @ 1015~ -
SO
h /O"\O\ ./~»_1006 \<
G 1018 1016~ I~ =
1018 o 6\7\ -~ &
{ :

1004 =N '
/1019 SO 1005
. SO
e N
d ~
1005
24 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 24 09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8.2 Aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel

1013
l @ 1011
/

N o 1919 1008
D 1012 Q551008

T

N

Ca | Ei]
1017 °© p@ o G101 1014
- NS
1024 @ - 1018 S S g
~ N . /

By, e
0 101 S
1001 /O@@Q N
1013 1018 /@o
1018 &S
- 1004
\ //
1014 7
D
7674651 - V.01 - 04112021 25

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 25 09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8.3 Aansluitset met open verdeler voor een enkele ketel

.
~
1011
T
//
~

o \
e 1005\ 1010 108
5P e 1018 J 1001 1005
~ 1005 / SRC " o
1017 1018 - L > —1008
<8 e 1018 G 5)
(') 2 \@{ 1015 N 1008
101 \/@ c\@% 6}—1019
1001 1018/ %o. 1018 /%
1015 1019 Q

1005
1004 1016 L. 101\

S 1019 \
D =
F

@ 1005

26 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 26 09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8.4  Aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel

N -— 1026

1025

> :
ST N
\@\Qf 1018 _
\\@\ \\‘5'/\(015
S &@/ 5/ 4 P
1018/£@ B 1016~ .
10151018/@ o6 1019

Pl
1
(&

7674651 - V.01 - 04112021 27

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 27 09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8.5 Referentienummers aansluitset met warmtewisselaar voor een enkele ketel
Referentienummer | Onderdeel Code
7613416 Pump Wilo Stratos 40/1-12 1001
7613417 Pump Wilo Stratos 50/1-9 1001
7613418 Pump Wilo Stratos 50/1-12 1001
7613419 Pump Wilo Stratos 65/1-9 1001
7613420 Pump Wilo Stratos 65/1-12 1001
7613421 Wilo Regelaar IF o-10V 1001
7672847 Bout M16x60 1004
7672846 Moer M16 1005
7672848 Bout M16x100 1006
7672833 Thermometer 1007
7672844 Hydra-compensator D80 PN1o 1008
7672840 Ventiel D80 1009
7672821 Passtuk PN16 Stroom L=420 1010
7673240 Isolatie 5-16-597 101
7673241 Ring A17 1012
7673244 Isolatie 5-16-598 1013
7673245 Isolatie 5-16-599 1014
7672842 Terugslagventiel DNgo 101§
7672843 Terugslagventiel op flens DNso 1015
7672839 Terugslagventiel DN65 1015
7672824 Passtuk 1 DN/80/40 L=244,5 1016
7672826 Passtuk 1 DN8o/50 L=221 1016
7672828 Passtuk 1 DN/80/65 L=215 1016
7672830 Passtuk 1 DN/80/65 L=185 1016
7672823 Passtuk DN/8o/40 L=230 1017
7672825 Passtuk DN/80o/50 L=215 1017
7672827 Passtuk DN/80/65 L=215 1017
7672829 Passtuk DN/80/65 L=185 1017
7672836 Afdichting PN16 DN4o 1018
7672837 Afdichting PN16 DNso 1018
7672838 Afdichting PN16 DN65 1018
7691427 Afdichting PN16 DN8o 1019
7622309 Passtukken hydraulische set 1020
7776350 HEX aanvoer haakse aansl. G2 DN8o 1021
7776353 HEX aanvoer T DN8o DN8o 1021
7776352 HEX retour haakse aansl. G2 DN8o 1022
7776354 HEX aanvoer haakse aansl. DN8o DN8o 1022
7684150 Fitting DN8o BL22slg 1023
7776359 Isolatie aanvoer HEX G2 1024
7776361 Isolatie aanvoer HEX DN8o 1024
7776360 Isolatie retour HEX G2 1025
7776362 Isolatie retour HEX DN8o 1025
7776368 Onderstel HEX G2 80/110 1027
7776369 Onderstel HEX G2 120/180 1027
28 7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 28 09-11-21 10:35



8

Reserveonderdelen

Referentienummer | Onderdeel Code
777637 Onderstel HEX DN8o/DN100 80/120 1027
7696592 Isolatieplaat 400x300x10 1027
7696593 Isolatieplaat 300x300x10 1027
7768136 Warmtewisselaarset RHB-110-90 G2" 1028
7768137 Warmtewisselaarset RHB-110-110 G2" 1028
7768138 Warmtewisselaarset RHB-110-140 G2" 1028
7768139 Warmtewisselaarset RMB-235-80 DN8o 1028
7768160 Warmtewisselaarset RMB-235-9o DN8o 1028
7768161 Warmtewisselaarset RMB-235-100 DN8o 1028
7684246 Flenskoppeling R 1 1/4xG2"x137
7684251 G2 moer
7684252 Afdichting 56,5x42x2
7684260 Afdichting 70,6x59,6x2
7684300 Zeskantbout M16x40
7673242 Zelfklevende tape
7673243 Isolatieband
7673258 Isolatieband
7672835 Magneetfilter 22x170
7691436 Blindplug 1 1/2"

8.6 Referentienummers aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel

Referentienummer | Onderdeel Code
7613416 Pump Wilo Stratos 40/1-12 1001
7613417 Pump Wilo Stratos 50/1-9 1001
7613418 Pump Wilo Stratos 50/1-12 1001
7613419 Pump Wilo Stratos 65/1-9 1001
7613420 Pump Wilo Stratos 65/1-12 1001
7613421 Wilo Regelaar IF o-10V 1001
7684150 Fitting DN8o BL225lg 1023
7672847 Bout M16x60 1004
7672846 Moer M16 1005
7672848 Bout M16x100 1006
7672833 Thermometer 1007
7672844 Hydra-compensator D80 PN1o 1008
7672840 Ventiel D80 1009
7672821 Passtuk PN16 Stroom L=420 1010
7673241 Ring A17 1012
7691437 Isolatie 1 retour DN8o 1013
7691438 Isolatie 2 retour DN8o 1014
7672842 Terugslagventiel DN4o 1015
7672843 Terugslagventiel op flens DNso 1015
7672839 Terugslagventiel DN65 1015
7672824 Passtuk 1 DN/80/40 L=244,5 1016
7672826 Passtuk 1 DN8o/50 L=221 1016

7674651 - V.01 - 04112021

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 29

29

09-11-21 10:35



8 Reserveonderdelen

8.6  Referentienummers aansluitset met warmtewisselaar voor een dubbele ketel (vervolg)

Referentienummer | Onderdeel Code
7672826 Passtuk 1 DN8o/50 L=221 1016
7672828 Passtuk 1 DN/80/65 L=215 1016
7672830 Passtuk 1 DN/80/65 L=185 1016
7672836 Afdichting PN16 DN4o 1018
7672837 Afdichting PN16 DN5o 1018
7672838 Afdichting PN16 DN65 1018
7691427 Afdichting PN16 DN8o 1019

100016229 Veiligheidsbalk volgens NEN-EN 12828 1020
7622309 Passtukken hydraulische set 1020
7776355 HEX aanvoer T DN8o DN8o 1021
7776357 HEX-aanvoer T DN1oo DN&o 1021
7776356 HEX-retour T DN8o DN8o 1022
7776358 HEX-retour T DN1oo DN8&o 1022
7684150 Fitting DN8o BL22slg 1023
7776363 Isolatie aanvoer HEX DN8o 1024
7776365 Isolatie aanvoer HEX DN1oo 1024
7776364 Isolatie retour HEX DN8o 1025
7776366 Isolatie retour HEX DN100o 1025
7776371 Onderstel HEX DN8o/DN100 80/120 1027
7776372 Onderstel HEX DN100 130/180 1027
7696592 Isolatieplaat 400x300x10 1027
7696593 Isolatieplaat 300x300x10 1027
7768160 Warmtewisselaarset RMB-235-go DN8o 1028
7768162 Warmtewisselaarset RMB-235-110 DN8o 1028
7768163 Warmtewisselaarset RMB-235-140 DN8o 1028
7768164 Warmtewisselaarset RMB-235-170 DN8o 1028
7768165 Warmtewisselaarset RMB-235-400 DN100 1028
7768166 Warmtewisselaarset RMB-235-400 DN100 1028
7684288 Fitting DN10o compacte flens 1030
7691434 O-ring DN1oo 1032
7684300 Zeskantbout M16x40
7684294 Zeskantbout M12x50
7684295 Ring A13
7684296 Zeskantmoer M12
7691430 Contraflens DN10o/PN4o
7691436 Blindplug 11/2"

30

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 30

7674651 - V.01 - 04112021

09-11-21 10:35



Copyright
Alle technische en technologische informatie in deze handleiding en alle geleverde tekeningen en technische beschrijvingen

blijven het eigendom van Remeha B.V. en mogen niet zonder schriftelijke toestemming worden verveelvoudigd. De inhoud
is aan verandering onderhevig.

7674651 - V.01 - 04112021 31

745801RMA _handleiding_320-620NL_F2.indd 31 09-11-21 10:35



e

el

| [m

DR THERMEA GROUP 7ezaest-uer-amen TN T
7674651

745801RMA_handleiding_320-620NL_F2.indd 32 09-11-21 10:35 ‘



